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2.1

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"KDS” (Kallfa Digital Solutions)

Tirané mé daté 10/01/2022

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i
ndryshuar, Ortaku i Vetém Themelues i Shoqérisé:

Anila Sykja, shtetase shqiptare, lindur né Tirang, daté 07.08.1959, me numér identifikimi
F95807032F dhe banuese né Tirang;

mbledhur sot mé daté 10.01.2022,
VENDOSE

Té krijoj njé shoqéri tregtare dhe pér kété qéllim hartojné dhe miratojné kété Akt Themelimi
t&€ Shoqérisé si mé poshté vijon:

Neni 1
Emértimi

Emértimi i shoqérisé é&sht¢ "KDS” sh.p.k. (Kallfa Digital Solutions) ndjekur
pandashmérisht nga prapashtesa sh.p.k., e cila pérfaqéson formén ligjore t& Shoqérisé me
Pérgjegjési té& Kufizuar.

"KDS” (Kallfa Digital Solutions) do t& keté logon dhe vulén e saj, e cila miratohet nga
mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme t& shoqérisé (ortaku i vetém).

Neni 2
Forma ligjore

Shoqéria &€shté njé person juridik shqiptar, e cila ka formén juridike t& Shoqérisé me
Pérgjegjési t& Kufizuar, né respektim t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, Kodit Civil
n€ fugi, ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar,
ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit".
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Neni 3
Objekti

Objekti i veprimtaris€ sé shoqérisé: shitja dhe mirémbajtja (servisi) i pajisjeve digjitale té
printimit dhe fotokopjimit me shumicé dhe pakicé e tyre etj; import, eksport i pajisjeve
digjitale multifunksionale (printimit, fotokopjimit, skanerave), pajisje kompjuterike dhe
pajisje té tjera periferike, hardware, software t& ndryshme; shitja e tonerave dhe pjeséve
té konsumit pér pajisjet digjitale multifunksionale; shérbime t&é ndryshme né fushén e
printimit, skanimit dhe fotokopjimit; shérbime dhe zgjidhje softeware pér manaxhimin
e printimit t€ korporatave apo ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme, shérbime pér
tranmetime té dhénash, informacione dhe shérbime té ndryshme lidhur me internetin;
shitje dhe mirémbajtje artikujsh té ndryshém kancelarik; dhénie me qera e pajisjeve té
printimit, skanimit si dhe pajisjeve kompjuterike.

Objekti i Shogérisé mund t& ndryshohet ose shtohet né pérputhje me dispozitat ligjore.

Neni 4
Kohézgjatja e veprimtarisé

Shoqgria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& papércaktuar. Vendosja e
mépasshme e njé kufizimi né kohé &shté kompetencé e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 5

Selia

Selia e shoqérisé do té jeté né Tirané, né adresén: Tirané, njésia bashkiake nr. 5, Rr. “Perlat
Rexhepi”, ND 1, H 16 A

Shoqéria e zhvillon veprimtaring e saj né territorin e Republikés sé Shqipérisé. Shogéria mund
t€ ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, degé, té krijojé filiale si brenda ashtu dhe
jashté Republikés s& Shqipérise, vetém me vendim té& ortakut t& vetém.

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 1,000 leké i pérbéré nga 1(njé) kuote.
Pjesémarrja né kapitalin e shoqérisé &shté si mé poshté:

Anila Sykja me numér identifikimi: F95807032F, zotéron njé kuot& me vleré té
pérgjithshme 1,000 leké& qé& pérbén 100% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

E gjithe pjesa e kapitalit themeltar &sht& nénshkruar dhe shlyer nga ortaku i shoqérisé.
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Neni 7
Organi vendimmarrés

Ortaku i vetém &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.
Ortaku i vetém &Eshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé miraton ¢do ndryshim té
statutit né pé€rputhje me modalitete pércaktuara né ligj.
Ortaku i vetém &shté pérgjegjés pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér ¢éshtjet e
méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin dhe shkarkimin e administratorit/ve;
d) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesit/ve dhe t& ekspertit/&ve kontabél;
e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjén “c” e “d” t& késaj
pike;
f) mbik&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe té& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisg;
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit t& regjistruar;
i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
J) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:
k) riorganizimin, falimentimin, likuidimin dhe prishjen e shoqérisg;
1) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té Asamblesé sé Pérgjithshme;
m) ¢é&shtje t& tjera (€ parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti dhe t& cilat nuk jang
kompetencé e administratorit/éve.
Administratori i shoqérisé éshté Anila Sykja - emeruar né kété detyré pér njé afat 5-vjecar.
Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& ortakut t& vetém t& shoqérisé.
Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet né QKB pér té pasqyruar ndryshimet né& skedén
e shoqérisé.

Neni 8
Administrimi

Asambleja e Pérgjithshme eméron 1 (njé) Administrator t& shoqérisé. Afati i emérimit, éshté
5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje.

Administratori i shoqérisé, do t& jeté: Anila Sykja, e bija e Osmanit shtetase shqiptare, e
datélindjes 07/08/1959 lindur né Tirané dhe banuese né Tirane, rruga "Perlat Rexhepi",
Pallati 1, Ap 9 D, Tirang, me numér identifikimi F95807032F, zotéron njé kuoté me vleré
t€ pérgjithshme 1,000 leké q& pérbén 100% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.
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Administratori ka t€ gjitha kompetencat si njé organ ekzekutiv i shoqérisé pér t& vepruar né
marrédhénie mé t€ tretét né emér t& Shoqérisé, né t& gjitha rrethanat, me pérjashtim t&
kompetencave qé ligji ua cakton shprehimisht ortakut / Asamblesé sé Pérgjithshme.

Emérimi, zévendésimi ose shkarkimi i Administratorit béhet me vendim t& ortakut té& vetém.

Neni 9
Pérgjegjésité e Administratorit

Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 & ligjit "Pér Tregtarét e Shogérité Tregtare" Administratori
detyrohet:

- 1€ kryejé€ detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin
mé t€ miré t€ Shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté veprimtarisé sé
shogéris€ né€ mjedisin tregtar dhe pérkatés;

- 1€ ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita;

- t€ vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim;

- t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té interesave
personale me ata t€ shoqérisé;

- & ushtrojé detyrat e tij me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém, si¢ kérkohet né&
dispozitat ligjore t& zbatueshme.

Administratori, gjaté kryerjes s€ detyrave té tij, pérgjigjet ndaj Shogérisé pér ¢do veprim

ose mosveprim, qé lidhet né€ ményré t& arsyeshme me qéllimet e shogérisé tregtare, me

pérjashtim té€ rasteve kur: n€ bazé¢ t& hetimit dhe t& vlerésimit t& informacioneve pérkatése,
veprimi ose-mosveprimi &shté kryer né mirébesim, dhe kur veprimi &shté autorizuar nga

Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 10
Prishja Shogqérisé

Prishja e Shogérisé mund té béhet né ¢do kohé:

- me vendim té ortakut té vetém;

- me mbylljen e procedurave t& falimentimit apo likuidimit vullnetar;

- nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 (& ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 "Pér
Qendrén Kombétare té Biznesit";

- me vendim té gjykatés.
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N& kété rast Ortaku merr vendim me shkrim né t& cilén parashikon ményrén e prishjes sé
Shoqéris€, duke caktuar njé apo disa likuidues dhe duke shénuar né ¢do dokument t& nxjerré
prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé "Shoqéri né likuidim e sipér".

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e
paaftésisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur nj& proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaku i vetém.

Nése Ortaku nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund ti drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 11
Riorganizimi i shoqérisé, bashkimi-ndarja

Shogéria mund té& ndahet dhe bashkohet sipas vendimit t& Mbledhjes s¢ Pérgjithshme té&
Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Ligjin Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

Neni 12
Mosmarréveshjet
Pér mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij
Statuti dhe funksionimin e Shoqérisé, palét i drejtohen legjislacionit shqiptar dhe synojné

zgjidhjen me mirékuptim. N& rast t&€ kundért pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jeté
kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Ky Akt Themelimi hartohet né 4 (katér) ekzemplaré origjinal né gjuhén shqipe.

ORTAKU I SHOQERISE
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